
 1/1 

 

 

        Středoškolská technika 2016 
 

Setkání a prezentace prací středoškolských studentů na ČVUT 

 

Elektrokolo ze stavebnice KIT 750W 

 

 

Jakub Duchek, Petr Labanc 

 

 

VOŠ a SPŠE Plzeň  

Koterovská 85, 326 00 Plzeň 

 

 



  

Funkční a demonstračníFunkční a demonstrační
  model elektrokola model elektrokola 

ze stavebnice KIT 750Wze stavebnice KIT 750W

Autoři: Jiří Suchý, Pavel Zelenka, 4.AAutoři: Jiří Suchý, Pavel Zelenka, 4.A
VOŠ a SPŠE PlzeňVOŠ a SPŠE Plzeň

  



  

Úvod :Úvod :

Jako základ funkčního modelu Jako základ funkčního modelu 
jsme použili jsme použili 

silniční kolo značky Madison, silniční kolo značky Madison, 
které jsme si dali za úkolkteré jsme si dali za úkol
přestavět na elektrokolopřestavět na elektrokolo

za použití stavebnice KIT 750W.za použití stavebnice KIT 750W.



  

Hlavní myšlenky :Hlavní myšlenky :

- - nízká cenanízká cena

- srovnatelné parametry se sériově - srovnatelné parametry se sériově 
    prodávanými elektrokolyprodávanými elektrokoly

- kolo vhodné i na delší vyjížďky- kolo vhodné i na delší vyjížďky



  

Nejdůležitější součásti elektrokola:Nejdůležitější součásti elektrokola:

- BLDC motor- BLDC motor

- Akumulátor Li-ion- Akumulátor Li-ion

- Řídící jednotka „Magic 50A“- Řídící jednotka „Magic 50A“



  

BLDC motor:BLDC motor:

Specifické parametry:Specifické parametry:

- - Magnety: 46 magnetů / 51 slotů / 46 pólůMagnety: 46 magnetů / 51 slotů / 46 pólů
- - Točivý moment: 18,2 Nm/36VTočivý moment: 18,2 Nm/36V
- Výkon: 750W/36V- Výkon: 750W/36V
- Napětí: 36 V nebo 48V- Napětí: 36 V nebo 48V
- Průměr: 243 mm- Průměr: 243 mm
- Hmotnost: 6,4 kg- Hmotnost: 6,4 kg
- Cena: 4290Kč- Cena: 4290Kč

 



  

Akumulátor Li-ion Sony :Akumulátor Li-ion Sony :

Specifické parametry:Specifické parametry:

- - Nominální kapacita: 15,4Ah (554Wh)Nominální kapacita: 15,4Ah (554Wh)
- - Doba nabíjení při standardním nabíjecímDoba nabíjení při standardním nabíjecím
    proudu: 7,5 hodinproudu: 7,5 hodin
- Rozměry: 190x140x67mm- Rozměry: 190x140x67mm
- Maximální vybíjecí proud: 40A- Maximální vybíjecí proud: 40A
- Maximální nabíjecí proud: 5A- Maximální nabíjecí proud: 5A
- Cena: 9890Kč - Cena: 9890Kč 

  



  

Řídící jednotka Magic 50A :Řídící jednotka Magic 50A :

Specifické parametry:Specifické parametry:

- - Napětí: 24 – 48VNapětí: 24 – 48V
- - Proud: 30A (špičkově až 50A)Proud: 30A (špičkově až 50A)
- Pro bezkartáčové motory: 250 – 1000W- Pro bezkartáčové motory: 250 – 1000W
- Provozní teplota: -20°C až 45°C- Provozní teplota: -20°C až 45°C
- Rozměry: 117x72,5x42,5mm- Rozměry: 117x72,5x42,5mm
-  Cena: 1590Kč-  Cena: 1590Kč

  



  

Řádek 1 Řádek 2 Řádek 3 Řádek 4
0

2

4

6

8

10

12

Sloupec 1

Sloupec 2

Sloupec 3

Pracovní postup :Pracovní postup :
Mechanická konstrukceMechanická konstrukce  

  



  

Pracovní postup:Pracovní postup:
Elektrická konstrukce – zapojení Elektrická konstrukce – zapojení 

      v krabici rozvaděčev krabici rozvaděče

  



  

Blokové schéma:Blokové schéma:

  



  

Cenový rozpočet funkčního modelu:Cenový rozpočet funkčního modelu:



  

Porovnání elektrokol:Porovnání elektrokol:

  


	plzen.pdf
	prezentace elektrokolo.pdf
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12




